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Zgierz, dnia 17.03.2021 r.
ZP.272.2.2021.EN/11
ZAWIADOMIENIE O UDZIELONYCH WYJAŚNIENIACH DO TREŚCI SWZ
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT


Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm. – dalej zwanej Ustawą) Powiat Zgierski w imieniu którego działa Zarząd Powiatu Zgierskiego (dalej zwany Zamawiającym), udziela wyjaśnień treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej zwanej SWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, wariant I, pn.: 

„I etap – przebudowa i rozbudowa Domu Dziecka w Grotnikach.

Termomodernizacja Domów Dziecka w Grotnikach”,

realizowanego w ramach projektu pn. 

„Termomodernizacja Domów Dziecka w Grotnikach”
Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:
Pytanie 1:

Czy dla stolarki okiennej oraz drzwiowej przeszklonej nie powinno się stosować szyby jednostronnie bezpiecznej (od wewnątrz), z uwagi na przeznaczenie obiektu - Dom Dziecka? Nie mamy takiej informacji w dokumentacji.
Odpowiedź 1:

Zamówienie nie przewiduje takich szyb.

Pytanie 2:

Przy porównaniu zestawienia okien i drzwi (rys. ARH 20) z ilościami okien i drzwi ujętymi w przedmiarach na prace termomodernizacyjne i budowlane stwierdziłem niejasności. Brak w przedmiarach – drzwi D1, D3, D4, D5, D20, D21; - okien 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 010. Drzwi D2 – projekt 2 szt., przedmiar 4 szt., drzwi D11 – projekt 10 szt., przedmiar 4 szt., drzwi D12 – projekt 20 szt., przedmiar 16 szt., drzwi D15 projekt 10 szt., przedmiar 12 szt., drzwi D16 projekt 2 szt., przedmiar 3 szt., drzwi D18 projekt 5 szt., przedmiar 2 szt., drzwi D19 projekt 3 szt., przedmiar 1 szt. Okno 04 projekt 41 szt., przedmiar 44 szt., okno 05 projekt 3 szt., przedmiar 2 szt. Proszę o odpowiedź czy wymieniane będą okna i drzwi zgodnie z zestawieniem stolarki, jeśli tak, to proszę o zmiany w przedmiarach.
Odpowiedź 2:

Zamawiający skorygował zestawienia – pozycje przedmiarów:
budynek 1- okna + drzwi zewnętrzne – termomodernizacja – poz. 57-64,
budynek 1 – drzwi wewnętrze – przebudowa – poz. 420-425,
budynek 2 – okna + drzwi zewnętrze – termomodernizacja – poz. 63-71,
budynek 2 – drzwi wewnętrzne – przebudowa budynku – poz. 118-122.
Pytanie 3:

Zwracamy się do zamawiającego do wyjaśnienie: w załączonych do postępowania przedmiarów powielają się działy „dolne źródło ciepła”. Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie „dolne źródło ciepła”. Zaopatrzenie budynków Nr 1 oraz 2, a ilość wykonanych odwiertów studni z rozdzielaczem powinna  zostać w ilości pojedynczej.
Odpowiedź 3:

Projekt przewiduje jako dolne źródło ciepła wykonanie 19 otworów wiertniczych do głębokości do 100,00 m każdy.
Pytanie 4:

Prosimy o korektę przedmiaru w zakresie stolarki okiennej – drzwiowej. Ilości w udostępnionym przedmiarze są zaniżone i nie zgadzają się z zestawieniem stolarki na rys A-20.
Odpowiedź 4:

Skorygowano zestawienia – pozycje przedmiarów:

budynek 1- okna+drzwi zewnętrzne – termomodernizacja – poz. 57-64,
budynek 1 – drzwi wewnętrze – przebudowa – poz. 420-425,
budynek 2 – okna+drzwi zewnętrze – termomodernizacja – poz. 63-71,
budynek 2 – drzwi wewnętrzne – przebudowa budynku – poz. 118-122.
Pytanie 5:

Czy stolarkę okienno – drzwiową należy wycenić wg zestawienia na rys. A-20?

Odpowiedź 5:

Należy wycenić zgodnie z zestawieniem i przedmiarem.
Pytanie 6:

W przedmiarze brak części wyposażenia technologii kuchni. Czy należy uwzględnić dostawę i montaż mebli kuchennych (tj. aneks kuchenny, stół z krzesłami, szafki wiszące) zgodnie z rysunkiem technologii kuchni? Prosimy o informację, czy należy wycenić tylko wyposażenie w zakresie ujętym w przedmiarach?

Odpowiedź 6:

Należy wycenić tylko to co jest ujęte w przedmiarze. 
Pytanie 7:

W przedmiarach brak stali profilowej nadproży NpS1-NpS5 oraz stelażu kanałów wentylacyjnych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 7:

Skorygowano zestawienia - pozycje przedmiarów:
budynek 1 – belki stalowe wszystkie + stelaż wentylacji uwzględnione w jednym miejscu – przebudowa – poz. 525-528.
Pytanie 8:
W przedmiarze branży zagospodarowania terenów brak ław, krawężników, obrzeży. Prosimy o korektę.

Odpowiedź 8:

Skorygowano zestawienia - pozycje przedmiarów:
zagospodarowanie terenu – poz. 38-42.
Pytanie 9:

Czy należy uwzględnić w wycenie wykonanie trawników? Jeśli tak, to prosimy o informację na jakiej powierzchni uwzględnić ich zasianie?

Odpowiedź 9:

Należy uwzględnić w wycenie roboty związane z przywróceniem stanu istniejącego trawników zniszczonych podczas budowy.

Pytanie 10:

Czy w zakresie wyceny jest dostawa i montaż uchwytów dla niepełnosprawnych? Jeśli tak, to w jakiej ilości?

Odpowiedź 10:

Tak, należy uwzględnić cztery uchwyty na każdy WC dla niepełnosprawnych (dwa przy muszli i dwa przy umywalce). Skorygowano zestawienia - pozycje przedmiarów:
budynek 1 – uchwyty dla osób niepełnosprawnych – przebudowa budynku – poz. 366,
budynek 2 – uchwyty dla osób niepełnosprawnych – przebudowa budynku – poz. 74.
Pytanie 11:

W przedmiarze brak robót dot. podniesienia ogniomuru między budynkami.

Odpowiedź 11:

Skorygowano zestawienia - pozycje przedmiarów:
budynek 1 – podwyższenie ogniomuru – przebudowa budynku – poz. 460-470.
Pytanie 12:

W związku z wątpliwościami, które pojawiły się podczas analizowania dokumentacji, proszę o wyjaśnienie: - czy w wycenie instalacji wentylacyjnej należy ująć wydłużenie wszystkich kanałów wentylacji grawitacyjnej (zarówno istniejących i projektowanych) minimum 60 cm powyżej poziomu kalenic stosując wkłady kominowe oraz nasady kominowe obrotowe? W przedmiarze branży sanitarnej nie umieszczono pozycji nasad ani wkładów – czy w wycenie instalacji wentylacyjnej należy ująć elementy z rysunku „S12 went dach” opisane jako „wentylacja stropodachu”? Jeśli tak, to prosimy o określenie co należy rozumieć pod hasłem „wywietrzak” – czy w istniejących pionach wentylacyjnych – we wszystkich pomieszczeniach dla których zaprojektowano wentylację mechaniczną realizowaną przez wentylatory kanałowe/łazienkowe należy przewidzieć również zastosowanie kanałów wentylacyjnych oraz elementów wywiewnych takich jak wyrzutnie dachowe?

Odpowiedź 12:

Należy uwzględnić wszystkie kanały. Należy uwzględnić wentylację przestrzeni stropodachu zgodnie z rysunkiem. Zgodnie z przepisami nie można stosować wentylacji mechanicznej i grawitacyjnej w jednym pomieszczeniu.

Pytanie 13:

Proszę o wyjaśnienie w załączonych przedmiarach powielają się pozycje dotyczące „dolnego źródła ciepła”. Proszę o wyjaśnienie czy to błąd. W opinii oferenta pozycje zostały powielone i może to spowodować niepotrzebne koszty oraz nierzetelną ofertę.

Odpowiedź 13:

Nie ma błędu w przedmiarze dolnego źródła, pozycje nie powielają się, są składowymi robót do wykonania. 
Pytanie 14:

Proszę o wyjaśnienie czy w ramach wykonania inwestycji, Wykonawca powinien wykonać krawężniki betonowe 15x30 cm dla jezdni, chodników oraz parkingów, gdyż nie ma takich pozycji w udostępnionych przez Państwa przedmiarach? Jeżeli tak, proszę o podanie obmiarów dla tych prac. Proszę również o wyjaśnienie czy obrzeża betonowe mają być 8x15 cm, jak jest w dokumentacji, czy może 30 cm x 8 cm, jak w przedmiarach. Proszę również o wyjaśnienie czy jezdnia i parkingi mają być wykonane z kostki o grubości 10 cm, jak mamy w dokumentacji, czy z kostki o grubości 8 cm, jak mamy w przedmiarach?

Odpowiedź 14:
Należy stosować materiały zgodnie z dokumentacją projektową. Skorygowano zestawienia ilościowe – pozycje przedmiarowe: zagospodarowanie terenu – poz. 38-42.

Pytanie 15:

Proszę o uszczegółowienie informacji o zestawie hydroforowym, ponieważ są braki w dokumentacji, brak zestawu na rysunkach oraz w opisie branży sanitarnej. W przedmiarach występuje taka pozycja.

Odpowiedź 15:

Parametry zestawu hydroforowego oznaczone są na rysunku – S02 woda piwnica.
Pytanie 16:

W opisie do projektu w poz. 2.3.2 „Ogrodzenie wykonać stalowe na podmurówce” czy podmurówkę należy traktować jako mur na fundamencie, cokół betonowy na fundamencie czy może to być deska żelbetonowa prefabrykowana obsadzona w stopach fundamentowych słupków.

Odpowiedź 16:

Cokół betonowy na fundamencie.

Pytanie 17 :

Przy realizacji parkingu i jezdni przedmiary nie uwzględniają krawężników i  obrzeży. W pkt 2.3.11 opisu do projektu mamy informację: „stosować krawężniki betonowe 15x30 oraz obrzeża betonowe 8x15 posadowione na warstwie podsypki oraz ławie betonowej”. Prosimy o wyjaśnienie. W opisie do projektu pkt 2.3.11 „powierzchnia jezdna i parkingowa o następującej konstrukcji – kostka brukowa betonowa gr. 10 cm”, natomiast w przedmiarze „zagospodarowanie” w poz.15 i 26 uwzględniona jest kostka betonowa gr. 8 cm. Prosimy o wyjaśnienie różnic.
Odpowiedź 17:

Należy stosować materiały zgodnie z dokumentacją projektową. Skorygowano zestawienia ilościowe – pozycje przedmiarowe:

Zagospodarowanie terenu – poz. 38-42. 

Pytanie 18:

Biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację epidemiologiczną związaną z rozprzestrzenianiem się koronawirusa (COVID19) i faktem, że jest coraz więcej przypadków zakażeń na terenie powiatu, gdzie nasze przedsiębiorstwo prowadzi działalność, co ma istotny wpływ na właściwe, kompletne przygotowanie ofert w postępowaniu, z uwagi na zmianę organizacji pracy u wykonawców (w tym praca zdalna oraz dostosowanie procesu pracy do warunków sanitarnych), proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu składania ofert w prowadzonym postępowaniu.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, że z uwagi na liczne pytania Wykonawców, termin składania ofert został już wydłużony dwukrotnie: ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia z dnia 09.03.2021 r. oraz ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia z dnia 12.03.2021 r. Dzisiejsza modyfikacja treści SWZ również powoduje wydłużenie terminu składania ofert, o czym w dalszej części niniejszego pisma.
Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ:

1. Zmianie ulega rozdział II ust. 16 SWZ. Po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych – brak podziału zamówienia na części w obrębie postępowania jest podyktowane względami organizacyjnymi, technicznymi oraz ekonomicznymi realizowanego przedmiotu zamówienia. Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania”.
2. Zmianie ulega rozdział XVI ust. 12 SWZ. Po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:
„Maksymalny rozdział jednego pliku przesyłanego za pośrednictwem dedykowanych formularzy do: złożenia, zmiany, wycofania oferty wynosi 150 MB natomiast przy komunikacji wielkość pliku to maksymalnie 500 MB”.
W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1, 5 i 6 Ustawy, Zamawiający informuje o przedłużonym terminie składania ofert. Zmianie ulegają terminy wskazane w działach  XIX, XX i XXI SWZ. Po zmianie treść n/w działów, otrzymuje następujące brzmienie:
XIX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. 

2. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, to oznacza, że termin związania ofertą upływa w dniu 21.04.2021 r.
XX. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_zgierz, nie później niż do dnia 23.03.2021 r. do godziny 10:00.
2. Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę przetargową tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego w postepowaniu, którego dotyczy niniejszy SWZ.

3. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie podanym powyżej oferta zostanie odrzucona.

XXI. TERMIN OTWARCIA OFERT, CZYNNOŚCI ZWIAZANE Z OTWARCIEM OFERT

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.03.2021 r. o godzinie 10:30 na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu za pośrednictwem platformazakupowa.pl, złożonych ofert.

2. Najpóźniej przed otwarciem ofert, Zamawiający udostępni za pośrednictwem platformazakupowa.pl informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie niniejszego zamówienia w postaci kwoty brutto.

3. Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, powodującej brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni za pośrednictwem platformazakupowa.pl informacje o:
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2) cenach zawartych w ofertach.
Zgodnie z art. 286 ust. 9 Ustawy, z uwagi na to, że zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP/00010930/01 z dnia 25.02.2021 r., Zamawiający zamieścił w Biuletynie Zamówień publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2021/BZP 00019169/01 z dnia 17.03.2021 r. 
Pouczenie
Od niezgodnej z przepisami Ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Ustawy Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej, zgodnie z działem IX Ustawy.

Zarząd Powiatu Zgierskiego 
______________________________________

                                                                 (podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)
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               Zadanie dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Łodzi
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